
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1690 del 30/12/2020

Oggetto: PRESA  D'ATTO  DEL  CCDI  ECONOMICO  ANNO  2020  ED  AGGIORNAMENTO  DELLA 

COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE PER IL PERSONALE DEL COMPARTO - ART. 67 

DEL CCNL 21/05/2018 - ANNO 2020

IL DIRIGENTE 

Dato atto che:

a) In  data  11 maggio  2020 con determinazione dirigenziale n.  432 è  stato  costituito  il  Fondo 
risorse decentrate per il personale del comparto per l’anno 2020, ai sensi dell’art. 62 del CCNL 
21/05/2018 per complessivi € 639.565,75;

b) il collegio dei revisori con verbale n. 85/2020 ha certificato la costituzione del Fondo risorse 
decentrate;

c) è stato determinato il limite stabilito dall’art. 23 comma 2 del decreto legislativo n. 75/2017 che 
ammonta ad € 1.100.579,16, come certificato dal collegio dei revisori con il verbale 78/2020 e 
come evidenziato nella tabella seguente:

d) l’art.67  comma  3  del  CCNL 21/05/2018  stabilisce,  inoltre,  che  il  fondo  risorse  decentrate 
continua ad essere alimentabile con importi variabili di anno in anno, quantificati e liquidati, alla 

Determina n. 1690 del 30/12/2020 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



data di costituzione del Fondo con determina n. 432/2020, in € 4.137,43 ai sensi dell’art. 67 c. 3 
lett.c;

e) A seguito della ricognizione di fine anno, gli importi variabili liquidati, di cui al punto precedente,  
a saldo dell’anno 2020 ammontano ad € 89.944,59 comprensivi dell’importo già quantificato al 
punto precedente;

f) le risorse variabili  di  cui  all’art.  68, comma 1 ultimo periodo, del  CCNL 21/05/2018, risorse 
residue di  cui  all’art.  67,  commi 1 e 2,  non integralmente utilizzate in  anni  precedenti,  nel 
rispetto delle disposizioni in materia contabile, che saranno destinate alla remunerazione dei 
premi relativi alla performance individuale e collettiva sono quantificate in € 56.670,45;

Considerato: 

• lo stato d’emergenza sanitaria dichiarato con delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020;

• le  disposizioni  previste  dal  D.L.  23/02/2020  n.  6  (convertito  con  modificazioni  dalla  Legge 
05/03/2020  n.  13),  recante  “Misure  urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione 
dell’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19”,  dal  D.L.  17/03/2020  n.  18  “Misure  urgenti  di 
potenziamento  del  Servizio  sanitario   nazionale  e  di  sostegno  economico  per  famiglie, 
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19” e dal D.L. 25 marzo 
2020 n. 19 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da Covid-19”;

• le circolari del Ministero dell’interno del 13 marzo 2020 e del 16 marzo 2020 n. 7216;

• la determinazione dirigenziale n. 603 del 17/06/2020 di liquidazione del salario accessorio per i 
Servizi  di  emergenza  Covid-19  prestati  dagli  agenti  della  Polizia  Provinciale  in  base  alle 
ordinanze emanate da Questore e dal Prefetto di Parma;

• che sono stati  inseriti  nel  Fondo Risorse decentrate,  parte risorse variabili  non soggette al 
limite,ai sensi dell’art. 67 c. 3 lett. C, €1.170,00 erogati agli Agenti a titolo di indennità di Ordine 
Pubblico;

Visto il contratto integrativo decentrato economico anno 2020 per il personale non dirigente della 
Provincia di Parma sottoscritto in data 28 luglio 2020, e successive integrazioni e modificazioni; 

Ricordato che:

• con le determinazioni nn. 1449/2018, 595/2019 e 610/2019 sono state assegnate le specifiche 
responsabilità fino al 31/05/2020;

• con la determinazione dirigenziale n. 14 del 16/01/2020 sono stati assunti gli impegni di spesa 
relativi alle spese obbligatorie per il personale  e con successiva determinazione n. 1444 del 
03/12/2020 sono stati modificati/integrati i medesimi impegni;

• con  delibera  n.  53 del  10/12/2019,  immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio  Provinciale  ha 
approvato il DUP 2020 – 2022 ed il Piano triennale dei fabbisogni 2020-2022;

• con  delibera  n.  54  del  20/12/2019  immediatamente  eseguibile,  il  Consiglio  Provinciale  ha 
approvato il Bilancio di previsione 2020 – 2022;

• con  Decreto  del  Presidente  n.  26  il  30/01/2020  è  stato  approvato  il  Piano  Triennale  di 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022;

• con Decreto del Presidente n. 36 del 24/02/2020 sono stati  approvati  il  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2020 – 2022, il Piano della Performance e l’aggiornamento al Piano Triennale 
delle Azioni positive;

• con decreto del Presidente n. 55/2020 del 10/03/2020 è stato approvato il Rendiconto 2019 - 
Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e conseguenti variazioni di bilancio;

• con delibera di Consiglio Provinciale n. 13/2020 del 21/05/2020 è stato approvato Il rendiconto 
della gestione 2019;

Richiamati:

Determina n. 1690 del 30/12/2020 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



• il dispongo del Presidente prot. n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione al dott. Iuri Menozzi 
della dirigenza del Servizio Finanziario e Gestione del Personale;

• la determinazione dirigenziale n. 455 del 20 maggio 2019 con cui è stato conferito 
alla  Dott.ssa  Paola  Aldigeri  l’incarico  della  posizione  organizzativa  dell’Ufficio 
Gestione del Personale e la determinazione dirigenziale n. 504 del 28/05/2020 con 
cui sono stati prorogati gli incarichi fino al 31/12/2020;

Visti: 

 l’art. 5, comma 2,  del D.Lgs.; 

 l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;

 l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

DETERMINA

1) di aggiornare  la  costituzione  del  fondo  ai  sensi  dell’art.  67  del  CCNL  21-05-2018  con 
riferimento alle risorse aventi carattere di certezza, stabilità e continuità, come previsto dall’art. 
67 commi 1, 2  e 3  del CCNL 21-05-2018, in €  783.213,36 come specificato nell’Allegato 1, 
parte integrante del presente atto;

2) di  confermare  quanto stabilito nella determinazione dirigenziale n. 432/2020 del 11/05/2020 
riguardo a:

a) quanto  previsto  della  determinazione  n.  432/2020 per  quanto  riguarda le  risorse  che 
rilevano ai fini dei limiti di cui all’art. 23 c. 2 del decreto legislativo n. 75/2017;

b) la riduzione delle le risorse stabili  del fondo come determinate al punto 2 lettera b. di € 
1.431,07 al  fine di  rispettare il  limite stabilito dall’art.  23 c.  2 del  D.Lgs.  75/2017 come 
indicato al punto precedente;

c) le risorse di cui all’art. 67 c. 2 lett. a) del CCNL 21/05/2018 in € 27.955,20 con riferimento a 
numero 336 dipendenti in servizio al 31/12/2015, in deroga ai limiti di cui all’art. 23 c. 2 del 
D.Lgs.75/2017, secondo la previsione di cui all’art. 11 del D.L. 135/2018;

d) le  risorse  di  cui  all’art.  67  c.  2  lett.  b)  del  CCNL  21/05/2018  in  €  10.537,81  e  che 
costituiscono integrazione rispetto alle risorse aventi caratteristica di certezza, stabilità e 
continuità in quanto in deroga rispetto ai limiti sopra citati (vedi dichiarazione congiunta n. 5 
al CCNL 21/05/2018);

e) che le risorse stabili destinate alla contrattazione integrativa ammontano ad € 635.428,32 di 
cui € 38.493,01 non soggette al limite di cui all’art. 23 c. 2 D.Lgs. 75/2017 ed € 596.955,31 
soggette al limite citato in precedenza;

2. di dare atto che il limite stabilito dall’art. 23 c. 2 del D.Lgs. 75/2017 come richiamato dall’art. 67 
c.  7 del  CCNL 21/05/2019 è determinato in  € 1.100.579,16,  come  certificato dall’organo di 
revisione con verbale n. 78/2020;

3. di dare atto che  lo stanziamento  per la retribuzione di posizione e di risultato  delle Posizioni 
Organizzative  per l’anno 2020  ammonta ad € 165.485,00  ed è carico del bilancio dell’ente 
come previsto dall’art.15 c. 5 del CCNL 21-05-2018;

4. di quantificare le risorse di cui all’art. 68, comma 1 ultimo periodo, risorse residue di cui all’art.  
67, commi 1 e 2, non integralmente utilizzate negli anni precedenti relative al fondo risorse 

Determina n. 1690 del 30/12/2020 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



decentrate anno 2019 in € 56.670,45 da destinare alla remunerazione dei premi incentivanti 
relativi al Piano della Performance 2020;

5. di dare atto che le risorse di cui al punto 4. rientrano nei seguenti impegni:

6. di confermare l’utilizzo di € 19.343,13 quali residui anno 2019, come da totale 1 della tabella al 
punto precedente, che non sono stati reiscritti con il riaccertamento ordinario per non ritardare il 
pagamento a saldo delle indennità anno 2019;

7. di dare atto, che alla data del 15/12/2020 sono stati  erogati,  a saldo dell’annualità 2020, € 
89.944,59 quali risorse variabili ai sensi dell’art. 67 c. 3, a titolo di Incentivi Funzioni Tecniche di 
cui al D.Lgs. 50/2016, come specificato nell’allegato 2 – Allocazione risorse, parte integrante 
del presente atto;

8. di dare atto che nelle risorse variabili ai sensi dell’art. 67 c. 3 rientra anche l’indennità di Ordine 
Pubblico erogata al personale del Corpo di Polizia Provinciale, come previsto dalle disposizioni 
per  fronteggiare l’emergenza epidemiologica  Covid-19,  per  complessivi  €  1.170,00#,  come 
specificato nell’allegato 2 – Allocazione risorse, parte integrante del presente atto;

9. di  esporre  in  forma  sintetica  quanto  determinato  con  il  presente  atto  nell’allegato  1  – 
Costituzione Fondo Risorse Decentrate 2020 che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

10. di esporre in forma sintetica l’allocazione a bilancio delle risorse del Fondo Risorse Decentrate 
anno 2020 nell'allegato 2 – Allocazione Risorse parte integrante del presente atto;

Determina n. 1690 del 30/12/2020 pag. 4/5

CC

M
is

si
on

e

P
ro

gr
am

m
a

Voce indennità CAP

A
R

T

DESC CAP Importo

N
. 

Im
pe

gn
o

A50 1 6 106100400020 0 PATRIMONIO Altri compensi 79,60 1494/2019 2019

A82 4 1 109200400020 0 557,64 1496/2019 2019

C150 10 5 115000400020 0 VIABILITA' Altri compensi 12.905,23 1497/2019 2019

F76 1 11 107600400020 0 18,60 1495/2019 2019

P14 1 11 101400400020 0 5.782,06 1493/2019 2019

Totale 1 19.343,13 

C150 10 5 115000100010 0 VIABILITA' Stipendi 2.464,62 395/2020 2020

E25 1 3 102500100010 0 GESTIONE FINANZIARIA Stipendi 2.886,92 380/2020 2020

F08 1 1 100800100000 0 ATTI AMM E LEGALE Stipendi 2.000,00 345/2020 2020

F18 1 11 101800100010 1 APPALTI E CONTRATTI - Stipendi 2.000,00 347/2020 2020

D15 1 10 PRODUTTIVITA’ 102000700010 11 1536,45 364/2020 2020

Totale 2 10.887,99

D15 1 10 102000700010 12 17.389,11 47/2021 2021

P14 1 11 101400100010 0 POLIZIA PROVINCIALE Stipendi 258,24 42/2021 2021

D15 1 10 INDENNITA’ COMPARTO B 102000700013 0 6.932,94 48/2021 2021

D15 1 10 SPECIFICHE RESPONSABILITA’ 102000700010 10

238,11 44/2021 2021

1.172,15 45/2021 2021

448,78 46/2021 2021

Totale 3 26.439,33 

Totale risorse di cui all’art. 68, comma 1 ultimo  periodo del ccnl 21/05/2018 56.670,45
A

nn
o 

Im
pe

gn
o

Indennità Salario accessorio (artt. 
23-24-70bis CCNL 21/05/2018

Indennità Salario accessorio (artt. 
23-24-70bis CCNL 21/05/2019

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA 
Altri compensi

Indennità Salario accessorio (artt. 
23-24-70bis CCNL 21/05/2020

Indennità Salario accessorio (artt. 
23-24-70bis CCNL 21/05/2021

SISTEMA INFORMATIVO Altri 
compensi

Indennità Salario accessorio (artt. 
23-24-70bis e 56 quinquies CCNL 
21/05/2023

POLIZIA PROVINCIALE Altri 
compensi

Progressioni Economiche 
Orizzontali

GESTIONE PERSONALE – 
Produttività

Progressioni Economiche 
Orizzontali

GESTIONE PERSONALE - 
Progressioni Economiche Orizzontali

INDENNITA’ DI 
COORDINAMENTO

GESTIONE PERSONALE Indennità 
quota B

GESTIONE PERSONALE Particolari 
responsabilità

copia informatica per consultazione



11. di impegnare la somma di € 20.000,00 per le nuove progressioni Economiche Orizzontali 
come  da  contratto  integrativo  decentrato  sottoscritto  in  data  28/07/2020,  al  capitolo 
102000700010/12 Gestione Personale – Progressioni Economiche Orizzontali  del bilancio 
2020-2022, annualità 2020;

12. di registrare le seguenti economie, ai sensi dell’utilizzo delle risorse del Fondo concordato 
con la rappresentanza sindacale in sede di sottoscrizione del contratto integrativo decentrato 
anno 2020: 

13. di  sub impegnare € 218,14 all’impegno n. 681/2020 assunto al  capitolo 101400400020/0 
POLIZIA PROVINCIALE – Altri compensi, quale somma a copertura del budget assegnato al 
Servizio  Sistema  Informativo  per  i  compensi  relativi  alla  reperibilità,  in  quanto  l’apposito 
capitolo non presenta l’opportuno stanziamento;

14. di dare atto che le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata 
scheda contabile, parte integrante del presente provvedimento;

15. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2020;

16. di dare atto, altresì, che si provvederà in sede di riaccertamento ordinario allo spostamento 
dell’esigibilità per le poste del Fondo non erogate e da destinarsi al fondo risorse decentrate 
2021;

17. di dare atto, infine, che né per il sottoscritto né per il responsabile di procedimento sussistono 
le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla 
Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1690 del 30/12/2020 pag. 5/5

CC

M
is

si
on

e

CAP

A
R

T

DESC CAP imp Importo

A50 1 6 106100400020 0 PATRIMONIO Altri compensi 676/2020 -€ 0,40 U.1.01.01.01.004

C150 10 5 115000400020 0 VIABILITA' Altri compensi 678/2020 -€ 1.501,68 U.1.01.01.01.004

P14 1 11 101400400020 0 POLIZIA PROVINCIALE Altri compensi 681/2020 -€ 5.488,08 U.1.01.01.01.004

P
ro

gr
am

m
a Codice di 

Bilancio

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3402 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 102000700010 / 12 Impegno 1366 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 20.000,00

GESTIONE PERSONALE Progressioni
economiche orizzontali

02 - Segreteria generale 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101002 - Voci stipendiali corrisposte al
personale a tempo indeterminato

Totale Impegni 20.000,00

S 101400400020 / 0 Sub-Impegno 1113 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente 218,14

POLIZIA PROVINCIALE Altri compensi 11 - Altri servizi generali 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101004 - Indennita' ed altri compensi,
esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

Totale Sub-Impegni 218,14

S 101400400020 / 0 Variazione Impegno 681 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente -5.488,08

POLIZIA PROVINCIALE Altri compensi 11 - Altri servizi generali 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101004 - Indennita' ed altri compensi,
esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

S 115000400020 / 0 Variazione Impegno 678 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 101 - Redditi da lavoro dipendente -1.501,68

VIABILITA' Altri compensi 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101004 - Indennita' ed altri compensi,
esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

S 106100400020 / 0 Variazione Impegno 676 / 2020 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
101 - Redditi da lavoro dipendente -0,40

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 2ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3402 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

PATRIMONIO Altri compensi 06 - Ufficio tecnico 1010101 - Retribuzioni in denaro

1010101004 - Indennita' ed altri compensi,
esclusi i rimborsi spesa per missione,
corrisposti al personale a tempo indeterminato

Totale Variazione Impegni -6.990,16

copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 Allegato 1 - Costituzione Fondo Risorse Decentrate 2020

Pagina 1

COSTITUZIONE DEFINITIVA FONDO 2020
RISORSE STABILI - soggette al limite

DD 432/2020
IMPORTO UNICO CONSOLIDATO CCNL 21/05/2018 ART. 67 C. 1 662.156,95 662.156,95 
RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO  ANNO 2016 0,00 0,00 
RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO  ANNO 2017 9.479,34 9.479,34 
RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO  ANNO 2018 10.100,92 10.100,92 
RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO  ANNO 2019 1.431,07 1.431,07 

TOTALE RISORSE STABILI 683.168,28 683.168,28 

DECURTAZIONI

-84.801,90 -84.801,90 
TOTALE DECURTAZIONI -84.801,90 -84.801,90 
TOTALE RISORSE STABILI  FONDO 2019 598.366,38 598.366,38 

Decurtazioni del fondo - parte fissa - art. 23 c. 2 del D.Lgs. 75/2017 -1.431,07 -1.431,07 

596.935,31 596.935,31 

Incrementi  Risorse stabili ccnl 21/5/2018 art. 67 c. 2

27.955,20 27.955,20 

10.537,81 10.537,81 
TOTALE INCREMENTI RISORSE STABILI NON SOGGETTE AL LIMITE 38.493,01 38.493,01 
TOTALE RISORSE STABILI 635.428,32 635.428,32 

635.428,32 635.428,32 

RISORSE VARIABILI Escluse dal limite di cui all'art. 23 del D.Lgs. N. 75/2017
art. 67 comma 3

0,00 0,00 

0,00 0,00 

4.137,43 89.944,59 

0,00 1.170,00 

0,00 0,00 rateo non speso cessati 2019

Totale risorse variabili art. 67 c. 3(Escluse dal limite del fondo) 4.137,43 91.114,59 
art. 68, comma 1, ultimo periodo

0,00 56.670,45 

4.137,43 147.785,04 
TOTALE FONDO 639.565,75 783.213,36 

AGGIORNAMENTO 
DICEMBRE 2020

DECURTAZIONE FONDO PER TRASFERIMENTO PERSONALE CPI 
ALL'AGENZIA REGIONALE LAVORO L. 205/2017 art. 1 cc. 793-800

decurtazione ricalcolata utilizzando la 
media della produttività 2018

TOTALE RISORSE STABILI NEL TETTO  -   NUOVO LIMITE 
RIDETERMINATO

a) di un importo, su base annua, pari a Euro 83,20 per le unità di personale 
destinatarie del presente CCNL in servizio alla data del 31/12/2015, a 
decorrere dal 31/12/2018 e a valere dall’anno 2019;

personale in servizio al 31/12/2015 n. 
336  Persone come da conto annuale 
2015

b) di un importo pari alle differenze tra gli incrementi a regime di cui all’art. 
64 riconosciuti alle posizioni economiche di ciascuna categoria e gli stessi 
incrementi riconosciuti alle posizioni iniziali; tali differenze sono calcolate 
con riferimento 

TOTALE RISORSE STABILI - LIMITE PER LA CONTRATTAZIONE 
COLLETTIVA

a) risorse derivanti dall’applicazione dell’art. 43 della legge n. 449/1997, 
anche tenuto conto di quanto esplicitato dall’art. 15, comma 1, lett. d) del 
CCNL 1/4/1999, come modificata dall’art. 4, comma 4 del CCNL 5/10/2001;

b) quota di risparmi conseguiti e certificati in attuazione dell’art. 16, commi 
4, 5 e 6 del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98;

c)  risorse derivanti da disposizioni di legge che prevedano specifici 
trattamenti economici in favore del personale, da utilizzarsi secondo quanto 
previsto dalle medesime disposizioni di legge;

Incentivi per funzioni tecniche ex art. 
113 Dlgs 50/2016  - importo pagato 
al 31/12/2020

Indennità  ORDINE PUBBLICO 
D.L.6/2020; D.L. 17/2020; D.L. 
18/2020 circolare del Ministero 
dell’Interno 16 Marzo 2020 n.7216

d) degli importi una tantum corrispondenti alla frazione di RIA di cui al 
comma 2, lett. c), calcolati in misura pari alle mensilità residue dopo la 
cessazione, computandosi a tal fine, oltre ai ratei di tredicesima mensilità, 
le frazioni di mese superior

risorse residue di cui all'art. 67, commi 1 e 2, non integralmente utilizzate in 
anni precedenti, nel rispetto delle disposizioni in materia contabile.

TOTALE RISORSE VARIABILI (Escluse dal limite del fondo 
rideterminato) 

copia informatica per consultazione



Allegato 2 Allocazione risorse Fondo Impegni assunti e quote da impegnare

1/1

RISORSE DI PARTE CORRENTE (RISORSE STABILI)

CC Missione Programma Voce indennità CAP

A
R

T

DESC CAP IMPEGNI

D15 1 10 SPECIFICHE RESPONSABILITA’ 102000700010 10
64/2020

57.450,00
24.959,90

674/2020 32.490,10

D15 1 10 INDENNITA’ COMPARTO B

102000700013 0 GESTIONE PERSONALE Indennità quota B 134/2020

77.209,78

73.800,00
102000700010 11 GESTIONE PERSONALE - Produttività 1239/2020 3.409,78

0,00

D15 1 10 PRODUTTIVITA’ 102000700010 11 GESTIONE PERSONALE - Produttività 675/2020 124.709,38 124.709,38

E25 1 3

INDENNITA’ DI COORDINAMENTO

102500100010 0 GESTIONE FINANZIARIA Stipendi 135/2020

2.324,16

774,72

F08 1 1 100800100000 0 ATTI AMM E LEGALE Stipendi 115/2020 774,72

P14 1 11 101400100010 0 POLIZIA PROVINCIALE Stipendi 125/2020 774,72

A445 1 1

PEO

144500100010 0 PROGETTI EUROPEI Stipendi 168/2020

256.006,40

5.233,54

A50 1 6 106100100010 0 PATRIMONIO Stipendi 140/2020 25.389,65

A82 4 1 109200100010 0 PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA Stipendi 149/2020 3.573,83

B115 8 1 111500100010 0 PIANIFICAZIONE TERRITORIALE Stipendi 151/2020 8.174,77

B125 10 2 112500100000 0 TRASPORTI Stipendi 153/2020 11.719,11

C150 10 5 115000100010 0 VIABILITA' Stipendi 155/2020 79.391,00

D11 1 10 101100100000 0 PREVENZIONE PROTEZIONE Stipendi 121/2020 3.917,68

D15 1 10 101500100010 1 GESTIONE PERSONALE - Stipendi 129/2020 13.113,87

E25 1 3 102500100010 0 GESTIONE FINANZIARIA Stipendi 135/2020 31.521,36

F08 1 1 100800100000 0 ATTI AMM E LEGALE Stipendi 115/2020 16.993,99

F10 1 2 101000100010 0 PROTOCOLLO ARCHIVIO Stipendi 118/2020 1.376,05

F18 1 11 101800100010 1 APPALTI E CONTRATTI - Stipendi 132/2020 4.838,73

F18 10 5 115700100010 0 APPALTI CONTRATTI Stipendi 160/2020 525,59

F30 1 3 103000100010 0 PROVVEDITORATO Stipendi 138/2020 5.587,14

F76 1 11 107600100010 0 SISTEMA INFORMATIVO Stipendi 146/2020 3.512,34

P05 1 1 100500100000 0 SUPPORTO CONSIGLIO Stipendi 112/2020 3.592,81

P12 1 1 101200100010 0 GABINETTO PRESIDENZA Stipendi 123/2020 3.465,67

P14 1 11 101400100010 0 POLIZIA PROVINCIALE Stipendi 125/2020 24.390,76

P70 1 11 107000100010 0 144/2020 1.174,94

S520 1 10 152000100010 0 SV ORG CONTROLLO STRATEGICO Stipendi 164/2020 8.513,57

D15 1 10 102000700010 12 20.000,00 20.000,00

A50 1 6 106100400020 0 PATRIMONIO Altri compensi 676/2020

97.728,60

327,60

A82 4 1 109200400020 0 677/2020 0,00

C150 10 5 115000400020 0 VIABILITA' Altri compensi 678/2020 69.925,32

F76 1 11 107600400020 0 SISTEMA INFORMATIVO Altri compensi 679/2020 600,00

P12 1 1 101200400020 0 GABINETTO PRESIDENZA Altri compensi 680/2020 743,76

P14 1 11 101400400020 0 POLIZIA PROVINCIALE Altri compensi 681/2020 26.131,92

TOTALE RISORSE DI PARTE CORRENTE (RISORSE STABILI) 635.428,32 615.428,32 20.000,00

RISORSE VARIABILI

CC Missione Programma Voce indennità CAP

A
R

T

DESC CAP IMPEGNI Mandato n.

D15 1 10
102000130000 1

104/2020 sub 56/2020
674,81 177 20/01/2020

3.462,62 178 20/01/2020

590/2020 sub 474/2020 12.285,36 3277 20/05/2020

770/2020 sub 590/2020 1.405,47 3980 18/06/2020

771/2020 sub 594/2020 7.557,67 3981 18/06/2020

1027/2020 sub 882/2020 14.588,33 8070 15/10/2020

1049/2020 sub 915/2020 40.498,91 8071 15/10/2020

1211/2020 sub 1043/2020 3.510,84 9995 10/12/2020

1212/2020 sub 1047/2020 1.406,91 9996 10/12/2020

121/2020 sub 1051/2020 4.018,79 9997 10/12/2020

102000100000 0 GESTIONE DEL PERSONALE Comandi 1229/2020 534,88

TOTALE INCENTIVI 89.944,59

P14 1 11 101400900010 0
792/2020 1.131,00 3975 18/06/2020

1047/2020 39,00 8064 15/10/2020

TOTALE INDENNITA’ ORDINE PUBBLICO (EMERGENZA COVID 19) 1.170,00

IMPEGNO

C150 10 5 115000100010 0 VIABILITA' Stipendi 395/2020 2.464,62

E25 1 3 102500100010 0 GESTIONE FINANZIARIA Stipendi 380/2020 2.886,92

F08 1 1 100800100000 0 ATTI AMM E LEGALE Stipendi 345/2020 2.000,00

F18 1 11 101800100010 1 APPALTI E CONTRATTI - Stipendi 347/2020 2.000,00

D15 1 10 102000700010 12 47/2021 17.389,11

P14 1 11 INDENNITA’ DI COORDINAMENTO 101400100010 0 POLIZIA PROVINCIALE Stipendi 42/2021 258,24

D15 1 10 INDENNITA’ COMPARTO B 102000700013 0 GESTIONE PERSONALE Indennità quota B 48/2021 6.932,94

D15 1 10 SPECIFICHE RESPONSABILITA’ 102000700010 10
44/2021 238,11

45/2021 1.172,15

46/2021 448,78

D15 1 10 PRODUTTIVITA’ 102000700010 11 GESTIONE PERSONALE - Produttività 364/2020 1536,45

A50 1 6 106100400020 0 PATRIMONIO Altri compensi 1494/2019 79,60

A82 4 1 109200400020 0 1496/2019 557,64

C150 10 5 115000400020 0 VIABILITA' Altri compensi 1497/2019 12.905,23

F76 1 11 107600400020 0 SISTEMA INFORMATIVO Altri compensi 1495/2019 18,60

P14 1 11 101400400020 0 POLIZIA PROVINCIALE Altri compensi 1493/2019 5.782,06

56.670,45

TOTALE RISORSE VARIABILI 147.785,04

TOTALE FONDO RISORSE DECENTRATE 2020 783.213,36

Importo 
Totale per 

voce

Importi 
Impegni 
assunti

Importi da 
impegnare

GESTIONE PERSONALE Particolari 
responsabilità

COMUNICAZIONE RELAZIONI PUBBLICHE 
Stipendi

PROGRESSIONI ECONOMICHE 
ORIZZONTALI 

GESTIONE PERSONALE - Progressioni 
Economiche Orizzontali

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2018

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2019

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA Altri 
compensi

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2020

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2021

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2022

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis e 56 quinquies CCNL 21/05/2023

Importo 
Mandato

Data 
mandato

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 
(D.LGS. 50/2016)

INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE (D.LGS. 
50/2016) E1190000000000

INDENNITA’ ORDINE PUBBLICO 
(Emergenza Covid19)

POLIZIA PROVINCIALE Straordinario 
emergenza (E190000196000)

risorse residue di cui all'art. 67, commi 1 e 2, non integralmente utilizzate in anni precedenti, nel rispetto delle disposizioni in 
materia contabile.

Disponibilità 
impegno

PROGRESSIONI ECONOMICHE 
ORIZZONTALI 

GESTIONE PERSONALE - Progressioni 
Economiche Orizzontali

GESTIONE PERSONALE Particolari 
responsabilità

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2018

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2019

PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA Altri 
compensi

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2020

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis CCNL 21/05/2021

Indennità Salario accessorio (artt. 23-24-
70bis e 56 quinquies CCNL 21/05/2023

TOTALE RISORSE RESIDUE DI CUI ALL'ART. 67, COMMI 1 E 2, non integralmente utilizzate in anni precedenti, nel 
rispetto delle disposizioni in materia contabile.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1690 / 2020 

Proposta n. 3402/2020

Oggetto:  PRESA D'ATTO DEL CCDI ECONOMICO ANNO 2020 ED AGGIORNAMENTO DELLA 
COSTITUZIONE DEL FONDO RISORSE DECENTRATE PER IL PERSONALE DEL 
COMPARTO - ART. 67 DEL CCNL 21/05/2018 - ANNO 2020 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 30/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


